平成 24 年 6 月 15 日

軽金属学会
関東支部会員各位

軽金属学会関東支部
支部長 小野幸子

平成 24 年関東支部総会，講演会，若手研究者ポスター発表会開催のご案内

梅雨空に紫陽花の映えるこの頃でございますが，皆様にはますますご清祥のこととお喜び

申し上げます。平素は支部活動に格別のご高配を賜り，厚く御礼申し上げます。
さて，関東支部の活動状況を報告するとともに，会員相互の交流を深め，また今後の社会を担う若

手研究者の育成と交流を目的として，関東支部総会，講演会，第 3 回若手研究者ポスター発表会およ

び懇親会を下記のように開催いたします。多くの皆様のご参加をお待ちしております。

記

日  時：平成 24 年 8 月 8 日（水）12：00～19：30
場  所：工学院大学  新宿キャンパス  3 階  アーバンテックホール
（新宿区西新宿  1-24-2 新宿駅西口から徒歩 5 分）

 12：00～14：30 若手研究者ポスター発表会
 15：00～15：30 関東支部総会

・平成 23 年度活動報告，決算報告に関する件，平成 24 年度活動計画，予算に関する件
 15：40～17：10 講演会

1）「アルミ合金製鉄道車両の発展」石塚弘道  氏（公益財団法人鉄道総合技術研究所）
2）「アルミニウムのオヤユビ法則」増子 曻  氏（東京大学名誉教授）

 17：30～19：30 懇親会・表彰式 7 階 生協食堂

関東支部行事参加費 会員：3,000 円，非会員：5,000 円，学生：無料
当日会場でお支払い下さい。ただし，ポスター発表会と総会は無料です。

＜講演会，懇親会申込み方法＞
「関東支部行事申込み」と表記し，所属・氏名，連絡先を記入して
E-mail: wwb1056@ns.kogakuin.ac.jp までお申し込み下さい。
問合せ先：軽金属学会関東支部  幹事：工学院大学応用化学科  阿相英孝（Tel:042-628-4537）
申込期限  7 月 27 日（金）

＜若手研究者ポスター発表会参加要項＞
・  発表・参加資格：軽金属に関する 35 歳未満の若手研究者（大学，企業等は不問）

優秀なポスター発表者は懇親会にて表彰致します。
・ 発表件数：40 件（先着順とさせていただきます。原則として同一研究室・部署より 3 件まで。）
・  登録費：  会員無料，非会員  1,000 円 当日会場でお支払い下さい。
・ポスター発表の申込み：E-mail にて件名を「関東支部ポスター発表申込み」と表記し，所属・

氏名（学生の方は学年，指導教授名含む），連絡先を記入して E-mail: wwb1056@ns.kogakuin.ac.jp
までお申し込み下さい。
申込期限 7 月 6 日（金）。発表予定者には，集合時間・場所，発表形式などの詳細を後日メール

にて連絡いたします。
以上

注）会員の皆様への情報提供は今後，主として電子メールを用いて行いたいと考えております。しかしながら現在

把握しているアドレスは登録会員の６割程度であり，メール配信だけでは全会員に情報が伝達できない状況です。

アドレスの誤入力を防ぎ，効率的に情報を回収するためにも，今回の関東支部行事にご参加頂けない会員の皆様も，

お手数ですが電子メールを通じて，所属，連絡先を上記アドレスまでご連絡頂きますようお願い申し上げます。